CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses o prazo do contrato ora 
aditado, passando a avença a vigorar no período de 18 de julho de 2025 a 18 de julho de 2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA - Fica o valor global do contrato reajustado para R$ 25.066,08 (vinte e cinco 
mil e sessenta e seis reais e oito centavos), conforme variação anual de 5,32% do IPCA/IBGE mencionada 
na cláusula 7° do contrato original. 

Parágrafo único - O valor de que trata esta cláusula será pago em 12 (doze) parcelas mensais, 
iguais e sucessivas, equivalentes a R$ 2.088,84 (dois mil e oitenta e oito reais e oitenta e quatro centavos).

[...]

O PAULIPREV – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS 
DO MUNICÍPIO DE PAULÍNIA E MIGUEZ QUEIROZ SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS 
LTDA. 

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR Nº: 04/24 
CONTRATO Nº: 04/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 10/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 02/2024 
EDITAL Nº: 02/2024 
DATA: 18/07/2024 
VALOR: 23.799,96 (VINTE E TRÊS MIL E SETECENTOS E NOVENTA E NOVE 
REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

Pelo presente termo de contrato de prestação de serviços, de um lado o PAULIPREV – 
Instituto de Previdência dos Funcionários Públicos de Paulínia, inscrito no CNPJ/MF nº 
04.882.772/0001-55, com sede na Avenida dos Pioneiros, nº 86 – Santa Terezinha, no município

[...]

4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO   

5.1 O valor mensal da contratação é de R$ 1.983,33 (hum mil e novecentos e oitenta e três reais 
e trinta e três centavos) perfazendo o valor anual total de R$ 23.799,96 (vinte e três mil e 
setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). 

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA 3 Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses o prazo previsto na 

Cláusula 4ª do contrato original, passando a avença a vigorar no período de 06 de julho de 2025 a 06 
de julho de 2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA 3 Fica o valor estimado do contrato reajustado para R$ 7.303,80 
(sete mil trezentos e três reais e oitenta centavos), conforme variação anual de 5,53% do IPCA do 
IBGE. 

Parágrafo único 3 O valor de que trata esta cláusula será pago em 12 (doze) parcelas 

mensais, iguais e sucessivas, equivalentes a R$ 608,65 (seiscentos e oito reais e sessenta e cinco 

centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA 3 As despesas decorrentes da execução deste aditivo onerarão a 
dotação própria do orçamento vigente, codificada sob a rubrica nº 
03.24.01.09.122.0121.2003.33.90.39.99 

CLÁUSULA QUINTA 3 Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições previstas

[...]

PAULIPREV 3 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE PAULÍNIA E DOCSTORAGE GUARDA DE DOCUMENTOS LTDA 3 EPP 

CONTRATO Nº: 03/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 27/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 26/2022 
DATA: 06/07/2022 
VALOR ESTIMADO ANUAL: R$ 6.780,00 (seis mil e setecentos e oitenta reais) 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

Pelo presente termo de contrato de prestação de serviços, de um lado o PAULIPREV 3 Insti-
tuto de Previdência dos Funcionários Públicos de Paulínia, inscrito no CNPJ/MF nº 
04.882.772/0001-55, com sede na Avenida dos Pioneiros, nº 86 3 Santa Terezinha, no município